
UCHWAŁA NR XXIII/125/12
RADY GMINY KAMIENNA GÓRA

z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf oraz zasad rozliczania za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzenie ścieków sieciami wodociągowymi i kanalizacyjnymi stanowiącymi własność Gminy 

Kamienna Góra. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
2001r. Nr 142, poz. 1591, ze zmianą; 2002r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Dz. U. Nr 62, poz.558, Dz. U. Nr 113, poz. 
984, Dz. U. Nr 214, poz. 9841806, Dz. U. Nr 153, poz. 1271; 2003r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 
1568; 2004r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203, Dz. U. Nr 167, poz. 1759; 2005r Dz. U. Nr 172, 
poz.1441; 2006r. Dz. U. Nr 17, poz.128, Dz. U. Nr 175, poz.1457, Dz. U. Nr 181, poz.1337; 2007r. Dz. U. Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 2008r. Dz U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.1458; 2009r. Dz. U. Nr 
52, poz.420, Dz. U. NR 157, poz.1241; 2010r. Dz. U. Nr 28, poz.142, Dz. U. Nr. 28, poz.146, Dz. U. Nr. 106, poz. 
675,Dz. U. Nr.40, poz.230; z 2011r. Dz. U. Nr. 117, poz. 679, Dz. U. Nr. 134, poz. 777, Dz. U. Nr. 21, poz. 113, 
Dz. U. Nr. 149, poz. 887 , Dz. U. Nr 217, poz. 1281) i art. 24, ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity Dz. U. 2006r. Nr 123, 
poz.858, ze zmianą 2007r. Dz. U. Nr 174, poz. 1033, 2009r. Dz. U. Nr 18, poz. 97; 2010r. Dz. U. Nr 47, poz. 278, 
Dz. u. Nr. 238, poz.1578) - Rada Gminy Kamienna Góra postanawia: 

§ 1. Zatwierdzić taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, zestawienie 
których stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ceny i opłaty określone w załączniku o którym mowa w § 1 obowiązują od dnia 1 marca 2013 roku do 
dnia 28 lutego 2014 roku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Z dniem 29 lutego 2013 roku traci moc Uchwała Nr XII/57/11 Rady Gminy w Kamiennej Górze z dnia 26 
października 2011r w sprawie zatwierdzenia taryf oraz zasad rozliczania za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków sieciami wodociągowymi i kanalizacyjnymi stanowiącymi własność Gminy 
Kamienna Góra. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zygmunt Homoncik

Strona 1Id: RVRHR-GTJSM-VGEDV-QAQCA-LVZQC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



  Załącznik do Uchwały XXIII/125/12
Rady Gminy Kamienna Góra
z dnia 31 października 2012r.

Gmina Kamienna Góra
58-400 Kamienna Góra
Al. Wojska Polskiego 10

                                                                  

TARYFA 

DLA  ZBIOROWEGO  ZAOPATRZENIA  W  WODĘ 

I  ZBIOROWEGO  ODPROWADZANIA  ŚCIEKÓW

na okres 
od 1 marca 2013r    do 28 lutego 2014r

   

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: RVRHR-GTJSM-VGEDV-QAQCA-LVZQC. Podpisany



1. Informacje ogólne.
Niniejsza  taryfa  stanowi  zestawienie  cen  i  stawek  opłat  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i 
zbiorowe odprowadzenie ścieków, oraz określa warunki ich stosowania obowiązujące na terenie 
Gminy Wiejskiej  Kamienna Góra dla odbiorców usług przyłączonych do sieci wodociągowych i 
sieci kanalizacyjnych  stanowiących własność Gminy Wiejskiej Kamienna Góra.
Taryfa obowiązuje przez 12 miesięcy : od dnia 1 marca 2013 roku do dnia 28 lutego 2014 roku.

II.Rodzaj prowadzonej działalności.
Gmina Wiejska Kamienna Góra prowadzi zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odbioru ścieków:
– w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę  -  wydobywanie, uzdatnienie i dostarczanie wody 

usługobiorcom, za pomocą urządzeń wodociągowych,
– w  zakresie  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  –  odprowadzanie  i  oczyszczanie  ścieków 

bytowych zrzucanych przez  usługobiorców, za pomocą urządzeń kanalizacyjnych.

III.Taryfowe grupy odbiorców.
Taryfowa  grupa  odbiorców  usług  obejmuje  odbiorców  wyodrębnionych  na  podstawie 
charakterystyki  i  warunków  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania 
ścieków.
Dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

Taryfowa grupa odbiorców Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców

I grupa taryfowa 

-  Odbiorcy  wody dla  gospodarstw 
        domowych i gospodarstw rolnych

-   Odprowadzający  ścieki  z  gospodarstw 
       domowych i gospodarstw rolnych

Odbiorcy  wody  dla  gospodarstw  domowych  i 
gospodarstw  rolnych,  z  gminnej  sieci 
wodociągowej. 

Odprowadzający  ścieki  bytowe  z  gospodarstw 
domowych  i  gospodarstw  rolnych  do  gminnej 
sieci kanalizacyjnej . 

II grupa taryfowa 

-  Odbiorcy  wody  dla  obiektów  nie 
       stanowiących  gospodarstw  domowych  i 
       gospodarstw rolnych

-   Odprowadzający  ścieki  z  obiektów  nie 
       stanowiących  gospodarstw  domowych  i 
       gospodarstw rolnych

Odbiorcy wody dla  obiektów nie stanowiących 
gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych , 
z gminnej sieci wodociągowej .

Odprowadzający ścieki  bytowe z  obiektów nie 
stanowiących  gospodarstw  domowych  i 
gospodarstw  rolnych  do  gminnej  sieci 
kanalizacyjnej. 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: RVRHR-GTJSM-VGEDV-QAQCA-LVZQC. Podpisany



IV.Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z odbiorcami usług, w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup 
taryfowych  obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

W rozliczeniach za dostarczoną wodę.

1)  cena  - wyrażona w złotych za 1 m3 dostarczonej wody,
2)  opłata abonamentowa  - wyrażona w złotych za odbiorcę usług za  miesiąc.

W rozliczeniach za odebrane ścieki  bytowe.

1)   cena  - wyrażona w złotych za 1 m3 odebranych ścieków,
2)   opłata abonamentowa  - wyrażona w złotych za odbiorcę usług  za miesiąc.

  
Ceny i  stawki opłat   za  dostarczoną wodę lub odebrane ścieki  przedstawione są w taryfie  jako 
wartość netto.
Do  cen  i  stawek  opłat  doliczany  będzie  podatek  VAT  w  wysokości  obowiązującej  w  dniu 
świadczenia usługi.

Wysokości cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odebrane ścieki. 

Zestawienie grup taryfowych.

Taryfa  Nr  I .   Cena  i  stawki  opłat  za  dostarczoną  wodę  i  odprowadzone  ścieki  - 
                                   gospodarstwa domowe lub rolne.
L.p Rodzaj ceny/opłaty Jednostka  Wartość  - zł.

netto  

1 Cena  dostarczonej wody                                                         1 m3 3,41

2 Cena odprowadzonych  ścieków    1 m3 6,36

3 Opłata abonamentowa :                                                          Za odbiorcę usług / m-c 5,49
 

Taryfa  Nr  II.  Cena  i  stawki  opłat  za  dostarczoną  wodę  i  odprowadzone  ścieki  - nie 
                                związane z gospodarstwem domowym lub rolnym
L.p Rodzaj ceny/opłaty Jednostka  Wartość  - zł.

netto  

1 Cena  dostarczonej wody                                                         1 m3 3,41

2 Cena odprowadzonych  ścieków    1 m3 6,36

3 Opłata abonamentowa :                                                          Za odbiorcę usług / m-c 5,49
 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: RVRHR-GTJSM-VGEDV-QAQCA-LVZQC. Podpisany



V. Warunki  rozliczeń  z  uwzględnieniem  wyposażenia  nieruchomości  w  przyrządy  i 
urządzenia pomiarowe.

– O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej opłata za zaopatrzenie w wodę i odbiór 
ścieków pobierana jest  co miesiąc, z zastosowaniem jednej faktury ze wskazania bieżącego i 
dwóch faktur prognozowych.

– Podstawą do ustalania  prognozy będą wcześniejsze  ilości  pobranej  wody – odprowadzonych 
ścieków.

– Korekta prognozy nastąpi przy kolejnym odczycie wodomierza bądź urządzenia pomiarowego.
– Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i w 

terminach określonych w umowie.
– Ilość  dostarczanej  do  nieruchomości  wody  ustala  się  na  podstawie  wskazań  wodomierza 

głównego, a w przypadku jego braku, na podstawie przeciętnych norm zużycia wody.
– Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w 

przypadku jego braku, jako równą ilości pobranej wody.
W przypadku, gdy odprowadzający ścieki pobiera wodę z wielu punktów poboru wody, a brak 
jest  urządzenia  pomiarowego,  ilość  odprowadzonych  ścieków  ustala  się  jako  sumę  ilości 
pobranej wody ze wszystkich punktów poboru wody. 

– W przypadku niesprawności wodomierza, ilość pobranej wody ustala się jako średnią zużycia 
wody z ostatnich 6-ciu miesięcy poprzedzających ujawnienie awarii.

VI.Warunki stosowania cen i stawek opłat.

Ceny i stawki opłat obowiązują przez 1 rok.

VII.Zakres świadczeń usług dla poszczególnych grup taryfowych.

Zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  oraz  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  prowadzone  jest  przez 
Gminę  Kamienna  Góra  dla  wszystkich  odbiorców  usług  za  pośrednictwem  urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Gminy Kamienna Góra.

Gmina  Kamienna  Góra  nie  prowadzi  usług  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i 
zbiorowego odbioru ścieków dla nieruchomości, osób bądź podmiotów gospodarczych położonych 
na  terenie  Gminy Kamienna  Góra,  ale  nie  przyłączonych  do gminnych sieci  wodociągowych  i 
kanalizacyjnych lub pobierających wodę / odprowadzających ścieki za pośrednictwem przewodów 
nie będących własnością Gminy

Poprzez dostarczenie wody dla gospodarstw domowych i rolnych rozumie się wodę dostarczoną dla 
celów  bytowych  ludności  wraz  z  agroturystyką  oraz  dla  celów  związanych  bezpośrednio  z 
produkcją  zwierzęcą  gospodarstw  rolnych,  wykonywania  zabiegów ochrony roślin  w  uprawach 
rolniczych, ogrodniczych i sadowniczych, utrzymania czystości urządzeń i pomieszczeń związanych 
bezpośrednio  z  prowadzeniem  działalności  rolniczej  gospodarstw  rolnych   (nie  dotyczy  to 
dostarczania  wody do  usytuowanych  w budynkach  mieszkalnych  lub  gospodarstwach   rolnych 
lokali lub innych obiektów w których prowadzona jest działalność gospodarcza lub działalność nie 
związana  z  produkcją  rolniczą  oraz  wody bezpowrotnie  zużytej,  której  zużycie  nie  wpływa na 
określanie ilości odprowadzonych ścieków).

Przez dostarczanie wody dla celów nie związanych z gospodarstwem domowym i rolnym rozumie 
się wodę, dostarczoną dla celów  nie związanych z gospodarstwem domowym i rolnym , do których 
ma zastosowanie taryfa nr I.
Pobór wody do napełniania stawów i innych zbiorników wodnych, deszczowania i nawadniania 
upraw polowych, ogrodniczych i sadowniczych traktowany jest jako pobór wody  dla celów nie 
związanych z gospodarstwem domowym i rolnym.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: RVRHR-GTJSM-VGEDV-QAQCA-LVZQC. Podpisany



Poprzez  odprowadzanie  ścieków z  gospodarstw domowych i  gospodarstw rolnych,  rozumie  się 
odprowadzanie ścieków bytowych z budynków przeznaczonych na pobyt ludzi wraz z agroturystyką 
(nie  dotyczy  to  odprowadzania  ścieków  z  usytuowanych  w  budynkach  mieszkalnych  lub 
gospodarstwach rolnych lokali lub obiektów, w których prowadzona jest działalność gospodarcza 
lub działalność nie związana z produkcją rolniczą).

Poprzez odprowadzanie ścieków z obiektów nie stanowiących gospodarstw domowych 
i  gospodarstw rolnych, rozumie się odprowadzanie ścieków bytowych od instytucji,  podmiotów 
gospodarczych i innych osób, nie zaliczanych do grupy gospodarstwa domowych i rolnych.

VIII.Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

O wysokości ceny i stawki opłat obowiązującej danego odbiorcę usług decyduje przynależność do 
grupy taryfowej a nie rodzaj i stopień wyposażenia danej miejscowości w urządzenia wodociągowe 
i kanalizacyjne.
Określone w taryfie ceny i stawki opłat stosowane są przy zachowaniu standardów jakościowych 
obsługi klientów wynikające z obowiązujących przepisów prawnych oraz regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków.
Jakość wody doprowadzanej do odbiorców jest zgodna z obowiązującymi normami.

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: RVRHR-GTJSM-VGEDV-QAQCA-LVZQC. Podpisany


	
	



